

**SJK Holding ApS
CVR-nr. 28487622
Højmevej 19
5250 Odense SV**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2016

Dirigent

Navn: Bjarne Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	14
Koncernens balance pr. 31.12.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SJK Holding ApS
Højmevej 19
5250 Odense SV

CVR-nr.: 28487622

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Jørgen Sehested-Kjærgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	178.598	147.643	134.567	135.459	123.219
Bruttoresultat	37.438	35.891	30.582	29.103	33.654
Driftsresultat	12.681	11.366	8.252	0	0
Resultat af finansielle poster	(1.905)	(2.893)	(3.578)	(3.551)	(4.587)
Årets resultat	6.489	5.214	2.702	1.550	(1.367)
Samlede aktiver	108.465	102.254	105.907	94.649	140.675
Egenkapital	29.554	27.065	23.451	20.749	19.199
Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.126	9.220	6.263	18.152	1.401
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(282)	(3.846)	(3.186)	27.927	(936)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(8.881)	(11.709)	(2.932)	(46.497)	(4.318)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	45	49	40	49	54
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	21,0	24,3	22,7	21,5	27,3
Egenkapitalens forrentning (%)	22,9	20,6	12,2	7,8	(6,8)
Soliditetsgrad (%)	27,2	26,5	22,1	21,9	13,6

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber.

Koncernens hovedaktivitet består af handel med nye og brugte lastbiler, herunder reparation og vedligeholdelse heraf, samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.489 t.kr. mod 5.214 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer, at koncernen i det kommende regnskabsår vil realisere et positivt driftsresultat.

Særlige risici

Koncernens forretningsområde er nært knyttet sammen med forhandling af MAN produkter, og et ophør med samarbejde med MAN kunne på kort sigt have væsentlig negativ effekt på koncernens fremtidige indtjening.

Videnressourcer

Koncernen har opbygget en medarbejderstruktur med en god fordeling mellem sælgere og servicemedarbejdere, således at man kan leve op til målsætningen om at levere en god totalløsning for kunden. Der er et godt samarbejde mellem afdelingerne, hvilket betyder, at man kan servicere kunden bedst muligt. Den lave medarbejderomsætning i virksomheden betyder samtidig, at man kan fastholde de kompetencer, der er opbygget i koncernen via den nuværende medarbejderstab.

Det er koncernens formål, at der sker en løbende udvikling af servicekonceptet, således at man som sparringspartner for sine kunder kan bidrage til, at de får en optimal udnyttelse af det materiel, de køber hos koncernen.

Miljømæssige forhold

Koncernen tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse.

Koncernen flyttede i 2000 ind i et moderne anlæg, hvor man kan udøve sin virksomhed uden væsentlige gener for miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		178.597.900	147.643.323
Andre driftsindtægter		2.809.878	3.027.348
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(135.157.389)	(106.484.658)
Andre eksterne omkostninger		<u>(8.812.395)</u>	<u>(8.294.539)</u>
Bruttoresultat		37.437.994	35.891.474
Personaleomkostninger	1	(20.927.086)	(20.806.992)
Af- og nedskrivninger		<u>(3.829.642)</u>	<u>(3.718.725)</u>
Driftsresultat		12.681.266	11.365.757
Andre finansielle indtægter		519.973	790.960
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.425.400)</u>	<u>(3.683.985)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		10.775.839	8.472.732
Skat af ordinært resultat	2	<u>(2.648.736)</u>	<u>(1.954.189)</u>
Koncernens resultat		8.127.103	6.518.543
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.637.747)</u>	<u>(1.304.525)</u>
Årets resultat		6.489.356	5.214.018
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		5.000.000	4.000.000
Overført resultat		<u>1.489.356</u>	<u>1.214.018</u>
		6.489.356	5.214.018

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		297.500	382.500
Immaterielle anlægsaktiver	3	297.500	382.500
Grunde og bygninger		41.763.698	42.519.808
Produktionsanlæg og maskiner		7.916.402	10.535.927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.953.972	3.040.924
Materielle anlægsaktiver	4	52.634.072	56.096.659
Deposita		6.000.000	6.000.000
Finansielle anlægsaktiver		6.000.000	6.000.000
Anlægsaktiver		58.931.572	62.479.159
Fremstillede varer og handelsvarer		22.521.917	22.855.148
Varebeholdninger		22.521.917	22.855.148
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.414.714	14.044.007
Igangværende arbejder for fremmed regning		321.138	200.188
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	10.875
Udskudt skat		2.200	0
Andre tilgodehavender		3.625.213	2.250.777
Periodeafgrænsningsposter		447.298	377.553
Tilgodehavender		21.810.563	16.883.400
Likvide beholdninger		5.201.380	35.873
Omsætningsaktiver		49.533.860	39.774.421
Aktiver		108.465.432	102.253.580

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.421.237	0
Overført overskud eller underskud		23.008.261	22.940.142
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	4.000.000
Egenkapital		<u>29.554.498</u>	<u>27.065.142</u>
 Minoritetsinteresser		 <u>7.378.745</u>	 <u>6.740.998</u>
Udskudt skat		1.214.979	126.002
Hensatte forpligtelser		<u>1.214.979</u>	<u>126.002</u>
 Finansielle leasingforpligtelser		40.447.276	43.713.403
Deposita		124.000	167.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>40.571.276</u>	<u>43.880.403</u>
 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	3.568.026	4.140.398
Bankgæld		2.380.109	6.177.389
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.819.875	7.398.863
Gæld til associerede virksomheder		0	405.016
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		978.855	238.704
Skyldig selskabsskat		643.945	1.205.387
Anden gæld		8.699.188	4.028.748
Periodeafgrænsningsposter		1.655.936	846.530
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.745.934</u>	<u>24.441.035</u>
 Gældsforpligtelser		 <u>70.317.210</u>	 <u>68.321.438</u>
 Passiver		 <u>108.465.432</u>	 <u>102.253.580</u>
 Dattervirksomheder	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	0	22.940.142	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.421.237	(1.421.237)	0
Årets resultat	0	0	1.489.356	5.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	1.421.237	23.008.261	5.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				27.065.142
Udbetalt ordinært udbytte				(4.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				6.489.356
Egenkapital ultimo				29.554.498

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		12.681.266	11.365.757
Af- og nedskrivninger		3.829.642	3.718.725
Ændringer i arbejdskapital	7	<u>5.644.161</u>	<u>(2.170.483)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		22.155.069	12.913.999
Modtagne finansielle indtægter		518.231	1.112.709
Betalte finansielle omkostninger		(2.401.317)	(4.005.734)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.145.742)</u>	<u>(800.477)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		18.126.241	9.220.497
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(425.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.608.094)	(3.683.814)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.326.039</u>	<u>263.252</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(282.055)	(3.845.562)
Afdrag på lån mv.		(3.838.499)	(9.851.949)
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	(2.000.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(43.000)</u>	<u>142.894</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(8.881.499)	(11.709.055)
Ændring i likvider		8.962.687	(6.334.120)
Likvider primo		<u>(6.141.516)</u>	<u>192.604</u>
Likvider ultimo		2.821.171	(6.141.516)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.201.380	35.873
Kortfristet gæld til banker		<u>(2.380.109)</u>	<u>(6.177.389)</u>
Likvider ultimo		2.821.271	(6.141.516)

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	19.249.227	19.175.529
Pensioner	1.298.967	1.249.645
Andre omkostninger til social sikring	365.675	357.842
Andre personaleomkostninger	13.217	23.976
	20.927.086	20.806.992
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	49
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.370.234	2.005.387
Ændring af udskudt skat	229.242	(47.930)
Regulering vedrørende tidligere år	49.260	(3.268)
	2.648.736	1.954.189
		Goodwill
		kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		425.000
Kostpris ultimo		425.000
Af- og nedskrivninger primo		(42.500)
Årets afskrivninger		(85.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(127.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		297.500

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	49.114.479	18.252.216	10.333.994
Tilgange	0	410.800	1.197.294
Afgange	0	(3.750.000)	(630.800)
Kostpris ultimo	49.114.479	14.913.016	10.900.488
Opskrivninger primo	2.277.623	0	0
Opskrivninger ultimo	2.277.623	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(8.872.294)	(7.716.289)	(7.293.070)
Årets afskrivninger	(756.110)	(2.064.286)	(1.004.385)
Tilbageførsel ved afgange	0	2.783.961	350.939
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.628.404)	(6.996.614)	(7.946.516)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.763.698	7.916.402	2.953.972
Ikke ejede aktiver	35.673.950	7.916.402	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
5. Dattervirksomheder			
MJH Holding A/S	Odense	A/S	80,0

	Forfald in- den for 12 måneder 2015 kr.	Forfald in- den for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	0	77.997	0
Finansielle leasingforpligtelser	3.568.026	4.062.401	40.447.276
Deposita	0	0	124.000
	3.568.026	4.140.398	40.571.276

Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	333.231	3.638.085
Ændring i tilgodehavender	(4.218.240)	350.669
Ændring i leverandørgæld mv.	9.529.170	(6.159.237)
	<u>5.644.161</u>	<u>(2.170.483)</u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>1.272.419</u>	<u>1.797.000</u>

Koncernen har indgået leasingkontrakter vedrørende operationel leasing af biler samt tailere. Leasingkontrakternes udløbsdato varierer. Seneste udløbsdato er 15.04.2019.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nedenstående aktiver med følgende regnskabsmæssige værdier pr. 31.12.2015:

Goodwill	298 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	2.954 t.kr.
Varebeholdninger	22.522 t.kr.
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	16.991 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og materiel udgør 7.916 t.kr. pr. 31.12.2015.

Produktionsanlæg og materiel omfatter leasede aktiver, som er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen udgør 7.946 t.kr. pr. 31.12.2015.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for al mellemværende med pengeinstitut for JSK Finans A/S samt MJH Holding A/S.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 500 t.kr. samt skadesløsbreve på 2.000 t.kr. med sikkerhed i ejendommen Hovedgaden 19, Middelfart.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 6.090 t.kr.

Koncernens noter

Koncernens ejendom på Højmevej 19, Odense er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leaset ejendom udgør 35.674 t.kr. pr. 31.12.2015. Ejendommen ligger til sikkerhed for leasinggælden på 36.070 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(6.875)	(6.250)
Driftsresultat		(6.875)	(6.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.550.987	5.218.100
Andre finansielle indtægter		1.742	0
Andre finansielle omkostninger	1	(8.464)	0
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.537.390	5.211.850
Skat af ordinært resultat	2	(48.034)	2.168
Årets resultat		<u>6.489.356</u>	<u>5.214.018</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		5.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.550.987	3.618.100
Overført resultat		(1.061.631)	(2.404.082)
		<u>6.489.356</u>	<u>5.214.018</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.514.978	26.963.991
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>29.514.978</u>	<u>26.963.991</u>
Anlægsaktiver		<u>29.514.978</u>	<u>26.963.991</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		778.577	0
Udskudt skat		0	2.400
Andre tilgodehavender		10.875	10.875
Tilgodehavende selskabsskat		5.368	800.000
Tilgodehavender		<u>794.820</u>	<u>813.275</u>
Omsætningsaktiver		<u>794.820</u>	<u>813.275</u>
Aktiver		<u>30.309.798</u>	<u>27.777.266</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.421.237	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.834.978	20.283.991
Overført overskud eller underskud		173.283	2.656.151
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	4.000.000
Egenkapital		<u>29.554.498</u>	<u>27.065.142</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	706.824
Anden gæld		755.300	5.300
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>755.300</u>	<u>712.124</u>
Gældsforpligtelser		<u>755.300</u>	<u>712.124</u>
Passiver		<u>30.309.798</u>	<u>27.777.266</u>
Eventualforpligtelser	4		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		
Ejerforhold	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.
Egenkapital primo	125.000	0	20.283.991	2.656.151
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	1.421.237	0	(1.421.237)
Årets resultat	0	0	2.550.987	(1.061.631)
Egenkapital ultimo	125.000	1.421.237	22.834.978	173.283

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	27.065.142
Udbetalt ordinært udbytte	(4.000.000)	(4.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0
Årets resultat	5.000.000	6.489.356
Egenkapital ultimo	5.000.000	29.554.498

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.464	0
	<u>8.464</u>	<u>0</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(3.626)	0
Ændring af udskudt skat	2.400	1.100
Regulering vedrørende tidligere år	49.260	(3.268)
	<u>48.034</u>	<u>(2.168)</u>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		6.680.000
Kostpris ultimo		<u>6.680.000</u>
Opskrivninger primo		20.283.991
Andel af årets resultat		6.550.987
Udbytte		(4.000.000)
Opskrivninger ultimo		<u>22.834.978</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>29.514.978</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Hovedanpartshaver Jørgen Sehested-Kjærgaard, Bros Allé 18, 5500 Middelfart

Modervirksomhedens noter

6. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jørgen Sehested-Kjærgaard, Bros Allé 18, 5500 Middelfart